МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

10.09.2014 г.                                                                                              № 6
Об утверждении инструктивно-методических
документов системы оценки качества образования
образовательного учреждения
           В целях проведения  внутришкольной экспертизы оценки качества
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в ОУ службу по проведению внутришкольной экспертизы оценки качества образования и состояния образовательной системы в составе:

              Щербакова Т.А. – заместитель директора по учебной работе
              Антипина Г.Г. – заместитель директора по воспитательной работе

              Суровцова Т.А.. – заместитель директора по организации безопасности

              Ширяев В.Е. – учитель физ-ры, председатель ПК.

2. Утвердить:
2.1. Положение о системе оценки качества образования (СОКО) МБОУ Саринской средней общеобразовательной школы (Приложение № 1 на 5 стр.).
2.2. Комплекс показателей и индикаторов СОКО МБОУ Саринской средней общеобразовательной школы и методику их расчета (Приложение № 2 на 15 стр.).
3. Школьному координатору по направлению «региональной системы оценки качества образования» Щербаковой Т.А. довести до сведения службу по проведению внутришкольной экспертизы оценки качества образования и состояния образовательной системы инструктивно-методические материалы.
4. Использовать Комплекс показателей и индикаторов СОКО при проведении оценки состояния образовательной системы в 2014/2015 учебном году и определения размера стимулирующей части фонда оплаты труда работников общеобразовательного учреждения.
5. Назначить учителя информатики Щербакову Т.А.ответственной за сбор и передачу первичных данных для проведения оценки состояния образовательной системы за 2013-2014 год.

 6. Контроль за выполнением  данного приказа оставляю за собой.
Директор

МБОУ Саринской средней

общеобразовательной школы                                                                          Г.В. Иванова